
LSG Saarbrücken-Sulzbachtal
Läufermeeting 20.07.2023

am 20.07.2023 in Kieselhumes Saarbrücken - Kieselhumes

Ergebnisliste
20.07.2023 / 22:12

Wettkampfübersicht
Männer
Frauen
GEMISCHTE WETTBEWERBE
VERANSTALTUNGSBERICHT

GEMISCHTE WETTBEWERBE

Männer
100 m Männer +0,9 20.07.2023

1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb
1. 501966 Mark, Kilian 2000 SL LAZ Saarbrücken 10,92 sec.
2. Ehrmann, Jaques 2000 FRA AA Strasbourg 11,22 sec.
3. Delehaye, Arthur 2004 FRA ASSA Sarreguemines 11,27 sec.
4. 982397 Hoffmann, Julian 2002 PF 1.FC Kaiserslautern 11,29 sec.
5. 501167 Singh, Fabian 2003 SL SC Friedrichsthal 11,47 sec.
6. 501279 Hodzic, Adnan 1995 SL LAZ Saarbrücken 11,51 sec.
7. Cuny, Thomas 2005 FRA Talange Athletisme 11,52 sec.
8. 109960 Martini, Jens 1989 SL LAZ Saarbrücken 14,16 sec.

100 m Männer +0,0 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 501775 Jurczyk, Janis-Jan 2002 SL SV GO! Saar 05 11,61 sec.
1. Kostakis, Remy-Parfait 2005 FRA ASSA Sarreguemines 11,61 sec.
3. 121608 Mohamadi, Ali 2001 RL Post-Sportverein Trier 11,62 sec.
4. 121247 Born, Marc 2003 RL Post-Sportverein Trier 11,63 sec.
4. 501987 Steckmann, Nils 2005 SL SV GO! Saar 05 11,63 sec.
6. 129333 Marion, Simon 2003 SL LC Rehlingen 11,85 sec.
7. 500844 Brunschön, Jannis 2006 SL SV GO! Saar 05 11,98 sec.

Bertemes, Vincent 2004 LUX LIAL Luxemburg n.a.

100 m Männer +0,7 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Seferin, Lukas Martin 2002 SL LC Rehlingen 11,41 sec.
2. 501004 Wachter, Moritz 2005 SL ATSV Saarbrücken 11,65 sec.
3. 983077 Imhof, Lukas 1994 PF 1.FC Kaiserslautern 11,67 sec.
4. 120391 Leitz, Florian 2006 RL Post-Sportverein Trier 11,89 sec.
5. Doucoure, Mamadou 2006 Freyming-Merlebach AC 11,91 sec.
6. 35010 Dern, Raphael 2001 BA LG Region Karlsruhe 11,95 sec.
7. Berthasson, Corentin 2005 FRA ASSA Sarreguemines 12,01 sec.
8. Kouassi, Alexis 2005 FRA A2M Metz 12,37 sec.

100 m Männer +1,9 20.07.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Xanden, Espel-Very 2004 FRA A2M Metz 11,52 sec.
2. 502160 Thünenkötter, Max 2006 SL ATSV Saarbrücken 11,96 sec.
3. Schwartz, Adam 1993 FRA ASSA Sarreguemines 12,00 sec.
4. 501392 Harig, Simon 2006 SL LC Rehlingen 12,07 sec.
4. 129017 Di Pasquale, Marco 1995 SL TuS 1860 Neunkirchen 12,07 sec.
6. 501779 Jung, Lorenz 2006 SL ATSV Saarbrücken 12,15 sec.
7. 501524 Wiegmann, Leon 2006 SL ATSV Saarbrücken 12,18 sec.
8. 501104 Schneider, Sebastian 2005 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 12,19 sec.

100 m Männer +1,1 20.07.2023
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 500747 Baldauf, Dennis 2003 SL LA Team Saar 11,83 sec.
2. 502745 Steffen, Paul Henri 2007 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 12,37 sec.



3. 121647 Duda, Noah 2009 RL TG Konz 12,46 sec.
4. 502744 Rolli, Marco 2003 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 12,56 sec.
5. 502785 Janoud, Ossama 1994 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 12,62 sec.
6. 120979 Steeb, Raphael 2008 RL LAZ Birkenfeld 12,89 sec.
7. 501504 Müller, Georg 1960 SL LAC Saarlouis 12,94 sec.
8. 501246 Gerard, Sören 2004 SL LG Saar 70 13,43 sec.

100 m Männer +1,5 20.07.2023
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Tourneboeuf, Pierre 1992 FRA AA Strasbourg 12,32 sec.
2. Brachmann, Marlon 2002 SL LSG Schmelz-Hüttersdorf 12,43 sec.
3. Kalla, Elias 2006 SL ATSV Saarbrücken 12,55 sec.
4. 127748 Rheinfrank, Dirk 1958 SL SV GO! Saar 05 15,26 sec.
5. 86368 Lemcke, Joachim 1960 PF TG Oggersheim 15,67 sec.
6. 115900 Dörr, Dieter 1952 SL SV GO! Saar 05 15,87 sec.

502158 Dupret, Emilio 2001 SL ATSV Saarbrücken n.a.
Hauck, Andreas 1965 SL LA Team Saar n.a.

200 m Männer +0,9 20.07.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 501966 Mark, Kilian 2000 SL LAZ Saarbrücken 21,80 sec.
2. Delehaye, Arthur 2004 FRA ASSA Sarreguemines 22,37 sec.
3. Seferin, Lukas Martin 2002 SL LC Rehlingen 22,87 sec.
4. 982397 Hoffmann, Julian 2002 PF 1.FC Kaiserslautern 23,08 sec.
5. 501167 Singh, Fabian 2003 SL SC Friedrichsthal 23,39 sec.

Ehrmann, Jaques 2000 FRA AA Strasbourg aufg.
109960 Martini, Jens 1989 SL LAZ Saarbrücken n.a.

Bertemes, Vincent 2004 LUX LIAL Luxemburg n.a.

200 m Männer +1,0 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 129467 Motsch, Raphael 2002 SL SV GO! Saar 05 23,20 sec.
2. 982090 Strupp, Aaron 1999 PF 1.FC Kaiserslautern 23,30 sec.
3. 501987 Steckmann, Nils 2005 SL SV GO! Saar 05 23,48 sec.
4. 983077 Imhof, Lukas 1994 PF 1.FC Kaiserslautern 23,51 sec.
5. Cuny, Thomas 2005 FRA Talange Athletisme 23,57 sec.
6. 129333 Marion, Simon 2003 SL LC Rehlingen 23,84 sec.
7. Kalla, Elias 2006 SL ATSV Saarbrücken 25,60 sec.

501004 Wachter, Moritz 2005 SL ATSV Saarbrücken n.a.

200 m Männer +0,5 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 501497 Kalkes, Santiago 2008 SL LAC Saarlouis 23,53 sec.
2. Rauchs, Nicolas 2003 LUX CA Fola Esch 23,70 sec.
3. 120391 Leitz, Florian 2006 RL Post-Sportverein Trier 23,81 sec.
4. 35010 Dern, Raphael 2001 BA LG Region Karlsruhe 24,02 sec.
5. 500844 Brunschön, Jannis 2006 SL SV GO! Saar 05 24,16 sec.
6. Doucoure, Mamadou 2006 Freyming-Merlebach AC 24,50 sec.
7. Berthasson, Corentin 2005 FRA ASSA Sarreguemines 24,68 sec.
8. 501392 Harig, Simon 2006 SL LC Rehlingen 24,71 sec.

200 m Männer +0,7 20.07.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Ehrmann, Jaques 2000 FRA AA Strasbourg 22,82 sec.
2. 500747 Baldauf, Dennis 2003 SL LA Team Saar 24,24 sec.
2. 502160 Thünenkötter, Max 2006 SL ATSV Saarbrücken 24,24 sec.
4. 129017 Di Pasquale, Marco 1995 SL TuS 1860 Neunkirchen 24,57 sec.
5. 501779 Jung, Lorenz 2006 SL ATSV Saarbrücken 24,80 sec.
6. 501524 Wiegmann, Leon 2006 SL ATSV Saarbrücken 25,02 sec.
7. 501104 Schneider, Sebastian 2005 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 25,31 sec.
8. 120979 Steeb, Raphael 2008 RL LAZ Birkenfeld 26,16 sec.

200 m Männer +1,1 20.07.2023
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Tiour, Habib 1999 FRA ASPTT Bar-Le-Duc 23,72 sec.
2. 502745 Steffen, Paul Henri 2007 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 24,74 sec.
3. 502744 Rolli, Marco 2003 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 25,97 sec.

501246 Gerard, Sören 2004 SL LG Saar 70 n.a.
502785 Janoud, Ossama 1994 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal n.a.



6430 Gottwald, Daniel 1991 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal n.a.
502158 Dupret, Emilio 2001 SL ATSV Saarbrücken n.a.
502848 Lambert, Dustin 2008 SL LG Saar 70 n.a.

200 m Männer +0,9 20.07.2023
6. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Tourneboeuf, Pierre 1992 FRA AA Strasbourg 24,90 sec.
2. 502045 Mathieu, Philipp 2008 SL LAC Saarlouis 26,26 sec.
3. 5170 Massong, Andreas 1965 SL LC Rehlingen 29,96 sec.
4. 128647 Wieczorek, Oliver 1972 SL LAC Saarlouis 30,33 sec.
5. 127748 Rheinfrank, Dirk 1958 SL SV GO! Saar 05 31,76 sec.
6. 86368 Lemcke, Joachim 1960 PF TG Oggersheim 32,69 sec.

115900 Dörr, Dieter 1952 SL SV GO! Saar 05 n.a.
Hauck, Andreas 1965 SL LA Team Saar n.a.

800 m Männer 20.07.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Lagity-Chaoudar, Anas 2004 FRA ASPTT Strasbourg 1:48,99 min.
2. Abdelkrim, Moustafa 1997 FRA Fegersheim Athle 1:51,67 min.
3. Tiour, Habib 1999 FRA ASPTT Bar-Le-Duc 1:52,02 min.
4. 127531 Schon, Fabian 1999 SL LC Rehlingen 1:52,81 min.
5. 981588 Meyer, Lucas 1998 PF 1.FC Kaiserslautern 1:53,93 min.
6. 30879 Hein, Johannes 2000 BA LG Region Karlsruhe 1:54,41 min.
7. Queiros, Valentin 1995 FRA A2M Metz 1:55,17 min.
8. Darisse, Sofiane 1995 FRA AC Amneville 1:55,82 min.
9. 118857 Gindorf, Damian 1994 RL Post-Sportverein Trier 1:56,45 min.

10. Le jay, Eliott 2006 FRA ASPTT Strasbourg 1:59,90 min.
47044 Hansert, Henri 1994 WÜ LG farbtex Nordschwarzwald aufg.

Straub, Cyril 2003 FRA ASPTT Strasbourg aufg.

800 m Männer 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 982644 Egelhof, Jannis 1997 PF 1.FC Kaiserslautern 1:56,83 min.
2. Mestres, Ianis 2000 FRA JSA 1:58,58 min.
3. Aubert, Maxime 1990 FRA A.S.L. Robertsau 1:58,84 min.
4. Meier, Mael 2005 FRA ASPTT Strasbourg 2:00,06 min.
5. 500536 Berson, David 2006 SL LC Rehlingen 2:01,60 min.
6. Lang, Batiste 2005 FRA A2M Metz 2:02,28 min.
7. Lachaise, Matthieu 1989 FRA A2M Metz 2:02,51 min.
8. Kieffer, Thiebaut 1988 FRA A2M Metz 2:02,80 min.
9. 117479 Fuchs, Constantin 2002 RL Post-Sportverein Trier 2:05,13 min.

10. Lebon, Maxime 2003 FRA NAM Nancy 2:06,15 min.
11. Breuzin, Theophane 1999 FRA AS Chemiont Metz 2:07,01 min.

Abeille, Ludovic 2003 FRA ASPTT Strasbourg n.a.

800 m Männer 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 119838 Hubertz, Hannes 2004 RL Post-Sportverein Trier 2:02,87 min.
2. Nouville, Steven 2005 FRA A2M Metz 2:04,80 min.
3. Florentin, Keziah 2007 FRA NAM Nancy 2:06,09 min.
4. Aliko, Zakaria 2006 FRA NAM Nancy 2:06,66 min.
5. 120492 Knopp, Theo 2008 RL Post-Sportverein Trier 2:06,82 min.
6. Turcato, Oliver 1994 FRA A2M Metz 2:10,45 min.
7. 502439 Schneider, Tom-Lennox 2004 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 2:11,56 min.

Schrantz, Oscar 2006 LUX CA Fola Esch disq.
Rio, Baptiste 2005 FRA A2M Metz n.a.
Bordjah, Ali Azedine 1994 FRA ASPTT Strasbourg n.a.

129324 Marion, Niklas 2002 SL LC Rehlingen n.a.
68040 Koch, Thomas 1983 SL LC Rehlingen n.a.

800 m Männer 20.07.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 117303 Leidinger, Alexander 1994 RL Post-Sportverein Trier 2:09,45 min.
2. 121282 Yanchev, Matey 2007 RL LG Bernkastel/Wittlich 2:11,92 min.
3. Villeroy de Galhau, Charles-Marie 2006 FRA NAM Nancy 2:12,65 min.
4. 128443 Schmitt, Marc 1972 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 2:12,89 min.
5. 501767 Becker, Alexander 2005 SL Tri-Sport/Saar-Hochwald 2:14,38 min.
6. 500535 Lukas, Benjamin 2003 SL Tri-Sport/Saar-Hochwald 2:14,69 min.
7. 120045 Müller, Felix 2008 RL LLG Hunsrück 2:15,49 min.



8. Spohr, Julian 1986 Freyming-Merlebach AC 2:20,82 min.
9. 502219 Jung, Niels 2009 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 2:20,90 min.

10. 121199 Hartmann, Vincent 2009 RL TG Konz 2:22,91 min.
11. 114938 Müller, Dirk 1968 RL LLG Hunsrück 2:23,36 min.
12. 501736 Serf, Jannick 2007 SL LA Team Saar 2:29,26 min.

800 m Männer 20.07.2023
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 119603 Scherer, Benno 1957 RL VfR Baumholder 2:31,37 min.
2. 501401 Rompczyk, Jan 1976 SL LAG Saarbrücken 2:35,33 min.
3. 501959 Sauer, Markus 1965 SL LAG Saarbrücken 2:36,20 min.
4. 121198 Bach, Leonard 2009 RL TG Konz 2:43,17 min.
5. 502729 Maahs, Lorenz 1966 SL LAG Saarbrücken 2:51,94 min.
6. 501626 Hübner, Torsten 1980 SL VfR Alemannia 1921 Otzenhausen 3:04,49 min.
7. 128727 Eichler-Uebel, Dirk 1963 SL LAG Saarbrücken 3:07,62 min.
8. 500082 Jahn, Andreas 1980 SL LAG Saarbrücken 3:13,05 min.
9. 127500 Csepregi, Tibor 1962 SL LAG Saarbrücken 3:17,96 min.

10. Klees, Norbert 1946 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 4:16,85 min.
5170 Massong, Andreas 1965 SL LC Rehlingen n.a.

3000 m Männer 20.07.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Klein, Fidelio 1996 FRA A2M Metz 8:14,92 min.
2. Doucoure, Mamadou 2006 Freyming-Merlebach AC 8:24,61 min.
3. Zidane, Yacine 2005 FRA A2M Metz 8:47,20 min.
4. Di Caro, Salvadore 1998 FRA A2M Metz 8:48,66 min.
5. Bellanhce, Kader 1988 FRA A.S.L. Robertsau 8:51,22 min.
6. 510394 Steißlinger, Nico 1997 PF ABC Ludwigshafen 8:52,02 min.
7. Lieners, Yannick 1988 LUX CA Belvaux 8:56,47 min.
8. 502941 Deckarm, Nico 2000 SL nextgendingmad e.V. 9:03,24 min.
9. Aubert, Maxime 1990 FRA A.S.L. Robertsau 9:17,26 min.

10. Rauchs, Felix 2003 LUX CA Fola Esch 9:19,57 min.
11. 502722 Paul, Dominik 1992 SL SV GO! Saar 05 9:20,56 min.
12. Bourson, Nicolas 2006 LUX CA Fola Esch 9:22,97 min.
13. Arab, Yassin 1996 FRA US Forbach 9:25,82 min.
14. 502878 Rekna, Mohammed 1994 SL SV GO! Saar 05 9:36,71 min.
15. Pechon, Damien 2008 LUX Celtic Diekirch 9:37,49 min.
16. Staudt, Paul 2003 FRA ASSA Sarreguemines 9:41,74 min.

Berthold, Kelvin 2006 FRA A2M Metz aufg.
Moroni, Hugo 1993 FRA A.S.L. Robertsau n.a.
Nouville, Steven 2005 FRA A2M Metz n.a.

3000 m Männer 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Chichine, Christophe 1987 FRA US Forbach 9:45,55 min.
2. Dommanger, Benjamin 1999 FRA ASPTT Bar-Le-Duc 9:47,85 min.
3. Rio, Baptiste 2005 FRA A2M Metz 9:51,74 min.
4. 502642 Hock, Luca 2000 SL nextgendingmad e.V. 9:52,57 min.
5. 118288 Koster, Andreas 1995 RL Post-Sportverein Trier 9:55,19 min.
6. 501134 Zaffuto, Jan 2005 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 10:20,94 min.
7. Liegeois, Andy 1989 LUX CA Belvaux 10:28,10 min.
8. Turcato, Oliver 1994 FRA A2M Metz 10:33,30 min.
9. Breuzin, Theophane 1999 FRA AS Chemiont Metz 10:39,46 min.

10. Candassamy, Philippe 1982 FRA A2M Metz 10:39,66 min.
11. 501879 Müller, Niklas 2007 SL LC Rehlingen 10:47,32 min.
12. 501980 Zaffuto, Tom 2005 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 10:47,48 min.
13. Merabet, Imrame 2006 FRA Athletisme Sud Messin 10:56,94 min.
14. 502959 Schmidt, Tristan 1998 SL nextgendingmad e.V. 11:19,57 min.
15. 502859 Burgard, Justus 2008 SL nextgendingmad e.V. 11:42,02 min.

Ahil Mahamad, Ali 2007 FRA A.S.L. Robertsau n.a.
350 Müller, Matthias 1973 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal n.a.

Hertel, Klaus-Peter 1958 GER Turbine Potsdam n.a.

3000 m Männer 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 500541 Tönjes, Hendrik 1986 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 10:28,80 min.
2. 502955 Ertle, Johannes 1999 SL nextgendingmad e.V. 10:34,64 min.
3. 502694 Becker, Michael 1986 SL SV GO! Saar 05 11:44,36 min.
4. 501959 Sauer, Markus 1965 SL LAG Saarbrücken 11:56,50 min.



5. 501396 Kattler, Manuel 1989 SL LAG Saarbrücken 12:03,36 min.
6. Sultan, Mehamed 1991 SL LAG Saarbrücken 12:07,60 min.
7. 502982 Seiler, Andreas 1975 SL nextgendingmad e.V. 12:46,82 min.
8. 501626 Hübner, Torsten 1980 SL VfR Alemannia 1921 Otzenhausen 13:23,00 min.
9. 500082 Jahn, Andreas 1980 SL LAG Saarbrücken 13:39,82 min.

10. 502729 Maahs, Lorenz 1966 SL LAG Saarbrücken 13:48,92 min.
11. 128727 Eichler-Uebel, Dirk 1963 SL LAG Saarbrücken 14:10,50 min.

121212 Choppin, Maurice 2009 RL TG Konz aufg.
501401 Rompczyk, Jan 1976 SL LAG Saarbrücken n.a.
502110 Marquordt, Fabius 2008 SL LAC Saarlouis n.a.
119500 Schorr, Stefan 1965 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal n.a.
127500 Csepregi, Tibor 1962 SL LAG Saarbrücken n.a.

Frauen
100 m Frauen +0,1 20.07.2023

1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb
1. 500243 Grauvogel, Paula 2003 SL SV GO! Saar 05 12,17 sec.
2. 128504 Jakobs, Svenja 1998 SL LA Team Saar 12,20 sec.
3. Herborn, Clara 2005 FRA ASSA Sarreguemines 12,47 sec.
4. 127111 Vervin, Sina 1997 SL LG Berus 12,65 sec.
5. 118014 Steilen, Lilian 2003 RL Post-Sportverein Trier 12,83 sec.
6. Kill, Carole 1993 LUX CAE Grevenmacher 12,89 sec.
7. 501092 Rein, Chiara 2006 SL TV St. Wendel 12,90 sec.
8. 500761 Schnubel, Dionne 2002 SL LC Rehlingen 13,13 sec.

100 m Frauen -0,1 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 116959 Georg, Luisa 2000 RL LAZ Birkenfeld 13,04 sec.
2. 501293 Simon, Marie 2003 SL LG Berus 13,22 sec.
3. 501280 Jakob, Katharina 1990 SL SV GO! Saar 05 13,25 sec.
4. 121639 Thesen, Linda 2007 RL Post-Sportverein Trier 13,36 sec.
5. 116259 Greif, Julia 1995 RL TuS Fortuna 1884 Saarburg 13,37 sec.
6. 502089 Stahnke, Nike 2009 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 13,39 sec.

Lacoanet, Violaine 1984 FRA NAM Nancy n.a.
500070 Rolgeiser, Celina 2000 SL LC Rehlingen n.a.

100 m Frauen +0,0 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Crugnola, Manon 2007 FRA Talange Athletisme 13,47 sec.
2. 120495 Moll, Marlene 2008 RL Post-Sportverein Trier 13,54 sec.
3. Rose, Manon 2006 FRA A2M Metz 13,70 sec.
4. 121180 Jansen, Nora 2008 RL LAZ Birkenfeld 13,83 sec.
5. 501830 Heinz, Paula 2007 SL LA Team Saar 13,97 sec.
6. 501261 Zeiger, Lara 2006 SL ATSV Saarbrücken 14,16 sec.
7. 122053 Jungmann, Eva Maria 2004 RL LAZ Birkenfeld 14,18 sec.

501605 Criscenzo, Viviana 2004 SL LG Berus n.a.

100 m Frauen +0,0 20.07.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 121717 Ambrosius, Anna 2007 RL LG Bernkastel/Wittlich 14,00 sec.
2. 502747 Jäger, Lara-Marie 2007 SL LSG Schmelz-Hüttersdorf 14,02 sec.
3. 121577 Weber, Sina 2007 RL TuS Fortuna 1884 Saarburg 14,07 sec.
4. 120978 Schneider, Johanna 2008 RL LAZ Birkenfeld 14,17 sec.
4. 502181 Kolz, Johanna 2009 SL LC Rehlingen 14,17 sec.
6. 500306 Wiegmann, Lara 2004 SL ATSV Saarbrücken 14,28 sec.
7. Franke, Linda 2008 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 14,83 sec.

118822 Schöpfer, Karoline 2002 RL LAZ Birkenfeld n.a.

100 m Frauen -1,6 20.07.2023
5. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 501292 Fritzmann, Laura 2000 SL LG Berus 14,04 sec.
2. Willig, Agathe 2007 FRA ASSA Sarreguemines 14,17 sec.
3. 501716 Müller, Victoria 2007 SL LV Merzig 14,50 sec.
4. 502178 Junkes, Edda 2009 SL LC Rehlingen 15,18 sec.
5. 119668 Gouverneur, Helena 2009 RL LAZ Birkenfeld 15,55 sec.
6. 76100 Tossmann, Karina 1964 PF TG Oggersheim 15,67 sec.
7. 502905 Lambert, Vivien 2005 SL LG Saar 70 16,42 sec.

501207 Mohr, Ines 1996 SL LG Saar 70 n.a.



200 m Frauen +1,0 20.07.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Herborn, Clara 2005 FRA ASSA Sarreguemines 25,69 sec.
2. 127111 Vervin, Sina 1997 SL LG Berus 25,70 sec.
3. 118014 Steilen, Lilian 2003 RL Post-Sportverein Trier 26,91 sec.
4. 501293 Simon, Marie 2003 SL LG Berus 27,05 sec.
5. 129365 Weber, Isabel 2003 SL LG Berus 27,60 sec.
6. Rose, Manon 2006 FRA A2M Metz 27,63 sec.

128504 Jakobs, Svenja 1998 SL LA Team Saar n.a.
500070 Rolgeiser, Celina 2000 SL LC Rehlingen n.a.

200 m Frauen +0,0 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 116959 Georg, Luisa 2000 RL LAZ Birkenfeld 27,04 sec.
2. 121639 Thesen, Linda 2007 RL Post-Sportverein Trier 27,54 sec.
3. Crugnola, Manon 2007 FRA Talange Athletisme 27,66 sec.
4. 120495 Moll, Marlene 2008 RL Post-Sportverein Trier 27,99 sec.
5. 121717 Ambrosius, Anna 2007 RL LG Bernkastel/Wittlich 29,23 sec.
6. 121180 Jansen, Nora 2008 RL LAZ Birkenfeld 29,67 sec.

501605 Criscenzo, Viviana 2004 SL LG Berus n.a.
Lacoanet, Violaine 1984 FRA NAM Nancy n.a.

200 m Frauen +1,8 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 501292 Fritzmann, Laura 2000 SL LG Berus 29,04 sec.
2. 500306 Wiegmann, Lara 2004 SL ATSV Saarbrücken 29,17 sec.
3. 502747 Jäger, Lara-Marie 2007 SL LSG Schmelz-Hüttersdorf 29,27 sec.
4. 120978 Schneider, Johanna 2008 RL LAZ Birkenfeld 29,36 sec.
5. 122053 Jungmann, Eva Maria 2004 RL LAZ Birkenfeld 29,73 sec.
6. 501716 Müller, Victoria 2007 SL LV Merzig 29,82 sec.
7. 501261 Zeiger, Lara 2006 SL ATSV Saarbrücken 29,92 sec.
8. 76100 Tossmann, Karina 1964 PF TG Oggersheim 32,85 sec.

800 m Frauen 20.07.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 116065 Teller, Sandra 1997 RL Post-Sportverein Trier 2:13,97 min.
2. Kill, Carole 1993 LUX CAE Grevenmacher 2:13,98 min.
3. Nisy, Charlize 2006 FRA NAM Nancy 2:14,99 min.
4. Taurel, Judith 1988 Pays de Colmar Athletisme 2:15,74 min.
5. Lenard, Estelle 1999 FRA Talange Athletisme 2:17,57 min.
6. 128248 Welker, Katharina 2000 SL LC Rehlingen 2:21,59 min.
7. Porte, Asia 2003 FRA NAM Nancy 2:23,80 min.
8. Brevetti, Aurelie 1991 FRA ASSA Sarreguemines 2:25,44 min.
9. Bailly, Elise 2004 FRA NAM Nancy 2:27,32 min.

800 m Frauen 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Eschmann, Tifenn 2006 FRA NAM Nancy 2:19,82 min.
2. Schmitz, Hannah 2004 PF 1.FC Kaiserslautern 2:20,79 min.
3. Schmit, Lou 2006 LUX CAE Grevenmacher 2:21,18 min.
4. Weis, Eve 2008 LUX Celtic Diekirch 2:21,31 min.
5. Habachi, Lila 2006 FRA NAM Nancy 2:22,44 min.
6. 118822 Schöpfer, Karoline 2002 RL LAZ Birkenfeld 2:29,56 min.

Have, Mara 2006 LUX CA Belvaux n.a.
121317 Förster, Lilly 2011 RL Post-Sportverein Trier n.a.
118671 Schlund, Charlotte 1994 RL Post-Sportverein Trier n.a.
502325 Libens-Thein, Li 2009 SL LC Rehlingen n.a.

800 m Frauen 20.07.2023
3. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 119668 Gouverneur, Helena 2009 RL LAZ Birkenfeld 2:32,82 min.
2. 501830 Heinz, Paula 2007 SL LA Team Saar 2:36,65 min.
3. 502367 Tesche, Emilia 2010 SL SV GO! Saar 05 2:37,34 min.
4. 501977 Mok, Siu Ying 2002 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 2:38,44 min.
5. 501506 Nickels, Emma 2005 SL LC Rehlingen 2:40,40 min.
6. 502226 Steinbach, Mara 2010 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 2:41,28 min.
7. 501890 Pangoup Heuntang, Eva 2006 SL LV Merzig 2:41,32 min.
8. 502341 Zöller, Teresa 2009 SL Tri-Sport/Saar-Hochwald 2:44,85 min.



9. Loskodi, Anna 2006 SL Tri-Sport/Saar-Hochwald 3:05,55 min.
Bouzat, Juliane 2005 FRA NAM Nancy n.a.

800 m Frauen 20.07.2023
4. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 502524 Bruck, Victoria 2003 SL SC Friedrichsthal 2:46,35 min.
2. 502769 Scholtes, Jil 2009 SL LC Rehlingen 2:57,52 min.
3. 502181 Kolz, Johanna 2009 SL LC Rehlingen 3:02,92 min.
4. 502681 Flätgen, Anne 1983 SL LAG Saarbrücken 3:05,01 min.
5. 501945 Rickert, Sophia 1991 SL LAG Saarbrücken 3:05,16 min.
6. Schildgen, Franziska 2010 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 3:06,51 min.
7. 502178 Junkes, Edda 2009 SL LC Rehlingen 3:08,97 min.
8. Aulbach, Amrei 2011 SL LSG Sbr.-Sulzbachtal 3:16,71 min.
9. 500614 Zawadzka, Anna 1976 SL LAG Saarbrücken 3:19,26 min.

10. 501586 Meiers, Steffi 1970 SL LAG Saarbrücken 3:20,63 min.
11. 114604 Hartenberger, Lilo 1950 RL LAZ Birkenfeld 3:47,45 min.

3000 m Frauen 20.07.2023
1. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. Chinfatt, Kimberly 1988 CAN Kanada 9:12,81 min.
2. Lopez, Elena 2008 LUX LIAL Luxemburg 10:10,31 min.
3. Lieners, Sandra 1990 LUX CA Belvaux 10:27,34 min.
4. Hammer, Ziporah 2001 FRA AC du Tampon 10:34,04 min.
5. 500398 Theobald, Janina Sophie 2000 SL LA Team Saar 10:34,43 min.
6. 120307 Thein, Emma 2004 RL Post-Sportverein Trier 10:35,06 min.
7. 502638 Schuler, Joelle 2000 SL LA Team Saar 10:47,23 min.
8. 129082 Sanwald, Lea 1996 SL LV Merzig 11:04,68 min.
9. Knaff, Elisabeth 2004 LUX CA Fola Esch 11:19,38 min.

10. 121006 Raßkopf, Johanna 2008 RL Post-Sportverein Trier 11:26,47 min.
116065 Teller, Sandra 1997 RL Post-Sportverein Trier aufg.
119055 Geisen, Hannah 2004 RL DJK Ochtendung n.a.
118671 Schlund, Charlotte 1994 RL Post-Sportverein Trier n.a.

Buaud, Elise 1989 FRA A2M Metz n.a.

3000 m Frauen 20.07.2023
2. Zeitlauf gemischter Wettbewerb

1. 502463 Blug, Elena 2008 SL LAC Saarlouis 11:52,88 min.
2. Lanners, Camilie 1999 LUX CA Fola Esch 11:53,30 min.
3. 502389 Geib, Kim 2007 SL LSG Schmelz-Hüttersdorf 11:54,20 min.
4. 501053 Jülch, Ann-Cathrine 1989 SL SV GO! Saar 05 12:00,46 min.
5. Ney, Jil 1995 LUX Luxemburg 12:01,73 min.
6. 6660 Seel, Claudia 1972 SL LC Rehlingen 12:05,00 min.
7. 502545 Thieser, Julie 2001 SL LAC Saarlouis 13:31,80 min.
8. 63269 Wüster, Monika 1963 RH USC Mainz 13:47,47 min.
9. Kana, Melissa 2006 FRA AC Amneville 13:50,13 min.

10. 502681 Flätgen, Anne 1983 SL LAG Saarbrücken 13:55,83 min.
11. 501586 Meiers, Steffi 1970 SL LAG Saarbrücken 14:02,29 min.
12. 501945 Rickert, Sophia 1991 SL LAG Saarbrücken 14:23,19 min.
13. 122970 Celette, Gabriele 1956 SL LC Rehlingen 14:24,60 min.
14. 500614 Zawadzka, Anna 1976 SL LAG Saarbrücken 14:25,50 min.

Rech, Sabine 1968 RL Post-Sportverein Trier n.a.
502965 Himbert, Caroline 1998 SL nextgendingmad e.V. n.a.
502638 Schuler, Joelle 2000 SL LA Team Saar n.a.

VERANSTALTUNGSBERICHT
DLV Veranstalter Datum : 20.07.2023

Ort : Kieselhumes Saarbrücken
Kreis :
Bezirk :
Land :

Veranstaltungs-
Bericht

Veranst.-Nr.23V14000100802003

Bez. der Veranst. : Läufermeeting 20.07.2023
Kategorie : Intern. Sportfest
Ausrichter : LSG Saarbrücken-Sulzbachtal



Wettkampfstätte : Stadion
Kieselhumes

Zeitmessung: Veranstaltungs- Meldung Teilnahme %
vollautom. elektronisch Statistik

A. Verein 57 55 96
B. Altersklassen m w m w  

Windmessung: Senioren 43 35 81
Seniorinnen 19 16 84

Lauf :
Sprung :

Männer / Ju.U23 56 51 91
Frauen / Jui.U23 28 24 85
Männl. Jugend U20 22 21 95
Weibl. Jugend U20 12 9 75

  Männl. Jugend U18 23 21 91
Gerätekontrolle: Weibl. Jugend U18 20 19 95
Kontrollgerät Männl. Jugend U16 14 12 85
   Weibl. Jugend U16 15 14 93
   Männl. Jugend U14
Waage Weibl. Jugend U14 5 4 80
   Männl. Kinder U12 1
   Weibl. Kinder U12

Männl. Kinder U10/U8
EDV-Wettkampfdaten- Weibl. Kinder U10/U8
Verarbeitung: Summe männlich 159 140 88

Summe Weiblich 99 86 86
Programm-System Summe Teilnehmer 258 226 87
COSA WIN Vers. 3.3.9.2 C. Mitarbeiter
  Wettk.-Büro/EDV
Datentransfer zu Bestenlisten-
Systemen ist möglich.

Kampfrichter Summe
Helfer Mitarb. 0

Wettkampfleiter Tel  eMail 
Verbandsaufsicht Tel  eMail 
Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde)

Erstellt mit COSA WIN 3.3.9.2 -- COSA-Software, Berggartenstr. 5a, D-38271 Baddeckenstedt
eMail: renziesoft@aol.com Home-Page: www.cosa-software.de

Lizenz für: SL/1008 LSG Saarbrücken-Sulzbachtal e.V.

http://www.cosa-software.de/

